Informationspflichten - Wasser
gemaR §46 Trinkwasserverordnung (TrinkwV)

stadtwerke

linda

fiir mich &
meine Region

Stand: 31.12.2023

1. Betreiber der Wasserversorgungsanlagen

Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co KG
AuenstraRe 12, 88131 Lindau (B)

2. Anzahl der versorgten Einwohner

41.156

3. Wasserversorgungsgebiet

Siehe Dokument , Netzgebiet Wasserversorgung”

4. Beschreibung der Leistungsfahigkeit des Wasser-
systems:

Netzlange
Versorgungsleitungen
Hausanschlussleitungen

Jahrliche Férdermenge (inkl. Fremdbezug)
Spitzenabgabe

Anzahl Hausanschlisse
Anzahl Zahler

Anschlussgrad

218,8
152,9
65,9

2.834.771
11.301

4.615
4.731

nahezu 100

km
km
km

%

5. Informationen zur Wassergewinnung und -
aufbereitung

Siehe Informationen , Netzgebiet Wasser”

6. Jahrliche Wasserférderung (Rohwasser) 2.842.247 m
7. Wasserwerkseigenverbrauch 4928 m?
8. Jahrliche Wasserabgabe (Endverbraucher) 2.638.089 m3
9. Reale Wasserverluste 107.682 m?

10. Einstufung gemaRk DVGW Regel
bei unserer Versorgungsstruktur

Wasserverlustrate DVGW-Arbeitsblatt W 392

niedrige Verlustrate

0,080

m3/(km x h)

Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG AuenstraBe 12 D-88131 Lindau (B)
Telefon: +49 (0) 8382.704.206 - Fax: +49 (0) 8382.704.5.206 - netz@sw-lindau.de

Stand: 01.04.2024



mailto:netz@sw-lindau.de

