

Stand: **31.12.2023** 

Stand: 01.04.2024

## Informationspflichten - Wasser

gemäß §46 Trinkwasserverordnung (TrinkwV)

1.	Betreiber der Wasserversorgungsanlagen	Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co KG Auenstraße 12, 88131 Lindau (B)
2.	Anzahl der versorgten Einwohner	41.156
3.	Wasserversorgungsgebiet	Siehe Dokument "Netzgebiet Wasserversorgung"
4.	Beschreibung der Leistungsfähigkeit des Wassersystems:	
	Netzlänge Versorgungsleitungen Hausanschlussleitungen	<b>218,8</b> km 152,9 km 65,9 km
	Jährliche Fördermenge (inkl. Fremdbezug) Spitzenabgabe	<b>2.834.771</b> m³ <b>11.301</b> m³
	Anzahl Hausanschlüsse Anzahl Zähler	4.615 4.731
	Anschlussgrad	nahezu <b>100 %</b>
5.	Informationen zur Wassergewinnung und - aufbereitung	Siehe Informationen "Netzgebiet Wasser"
6.	Jährliche Wasserförderung (Rohwasser)	<b>2.842.247</b> m³
7.	Wasserwerkseigenverbrauch	<b>4.928</b> m³
8.	Jährliche Wasserabgabe (Endverbraucher)	<b>2.638.089</b> m³
9.	Reale Wasserverluste	<b>107.682</b> m³
10.	Einstufung gemäß DVGW Regel bei unserer Versorgungsstruktur	niedrige Verlustrate
	Wasserverlustrate DVGW-Arbeitsblatt W 392	0,080 m³/(km x h)
		1